

Our National Flag Paragraph for Class 5 (100 Words)

There is a flag for every single country. Bangladesh has its own flag now that it is a separate country. It is said that a country's freedom is represented by its flag. The shape of our flag is rectangle. The flag has a bottle green background with a red circle in the middle. If you look at our green areas, you can see that our country is always fresh, strong, and full of life. The red circle is the sun of freedom, which is red. The blood-red color of the sun is a reminder of the terrible war that killed 30 lac people. The length and width of the flag are equal to 10:6. We're proud of our country and will do everything we can to protect our national flag.

ক্লাস 5 এর জন্য আমাদের জাতীয় পতাকা প্যারাগ্রাফ (১০০ শব্দ)

প্রতিটি দেশের জন্য একটি পতাকা আছে। বাংলাদেশের নিজস্ব পতাকা রয়েছে যে এটি একটি পৃথক দেশ। বলা হয় একটি দেশের স্বাধীনতা তার পতাকা দ্বারা প্রতিনিধিত্ব করা হয়। আমাদের পতাকার আকৃতি আয়তক্ষেত্র। পতাকাটির মাঝখানে একটি লাল বৃত্ত সহ একটি বোতল সবুজ পটভূমি রয়েছে। আপনি যদি আমাদের সবুজ অঞ্চলগুলি দেখেন তবে আপনি দেখতে পাবেন যে আমাদের দেশটি সর্বদা সতেজ, শক্তিশালী এবং প্রাণবন্ত। লাল বৃত্ত স্বাধীনতার সূর্য, যা লাল। সূর্যের রক্ত-লাল রঙ সেই ভয়ানক যুদ্ধের স্মরণ করিয়ে দেয় যে যুদ্ধে ৩০ লাখ মানুষ নিহত হয়েছিল। পতাকার দৈর্ঘ্য এবং প্রস্থ 10:6 এর সমান। আমরা আমাদের দেশের জন্য গর্বিত এবং আমাদের জাতীয় পতাকা রক্ষা করার জন্য আমরা যা করতে পারি তা করব।